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Řemeslníci, obchodníci, drobní výrobci, poskytovatelé služeb a další
podnikající fyzické osoby vedoucí daňovou evidenci, mají
 
problémy s nezaplacenými a většinou již promlčenými pohledávkami, které
musí opakovaně uvádět v soupisech svého majetku. 
 
           
Z metodiky daňové evidence totiž 
vyplývá, že neuhrazená pohledávka promlčením nezaniká. Přestože nikdy
nedojde k její úhradě a nepřemění se na peníze a žádný majetek
 
tudíž nepředstavuje,
 
je pouze tzv. „oslabeným“ aktivem, který z evidence pohledávek vyřadit
nelze. 

            Podle   zákona o daních z příjmů lze z daňové
evidence vyřadit pouze vybrané druhy pohledávek v případech,
kdy s podnikatelskou činností skončíme nebo jí přerušíme,
případně přejdeme na uplatňování paušálních výdajů. K
vyřazení vybraných pohledávek může dojít i při přechodu z
vedení daňové evidence na vedení účetnictví.

            V těchto případech můžeme vyřadit pouze   p
ohledávky za dlužníkem:

-         u něhož soud zrušil konkurs pro
nedostatek majetku, 

 1 / 4



Můžeme vyřadit promlčené a neuhrazené  pohledávky z daňové evidence?

Napsal uživatel Eva Horčičková
Neděle, 19 Duben 2009 13:01

-         který je v úpadku nebo jemuž úpadek na
základě výsledku insolventního řízení hrozí,

-         který zemřel a pohledávka nemůže být
vymáhána ani na dědicích

-         právnickou osobou zaniklou bez
právního nástupce a za podmínky, že vě
řitel
 
nebyl ve vztahu k ní
 
tzv. spojenou osobou, 

-         na jehož majetek je uplatňována
veřejná dražba a   na základě jejího
výsledku nemohlo k úhradě pohledávky
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dojít,

-         na jehož majetek byla uplatněna
exekuce   a její  výnos opět  úhradu
pohledávky neumožnil.. 

O hodnotu ostatních  pohledávek  bohužel
musíme bohužel v okamžiku ukončení či
 
přerušení podnikání nebo při přechodu na
uplatňování paušálních výdajů zvýšit svůj
daňový základ
 
a odvést z něho příslušnou a z našeho
pohledu nespravedlivou daň.
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